
 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 
2023. gada 23. novembrī                                                                                                                      Nr. 563 

(protokols Nr.16, 37.§.) 

Saistošo noteikumu Nr. 25/23 “Par sociālajiem pakalpojumiem Smiltenes novadā”  

projekta apstiprināšana 

 

Šobrīd Smiltenes novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir spēkā Smiltenes novada 

pašvaldības domes 2021. gada 27.oktobra saistošie noteikumi Nr. 11  “Par sociālajiem 

pakalpojumiem Smiltenes novadā” (turpmāk – Saistošie noteikumi Nr. 11), kas noteic Smiltenes 

novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) sniegto un valsts nodrošināto sociālo pakalpojumu 

veidus Pašvaldībā, to pieprasīšanas, saņemšanas un samaksas kārtību.  

Ņemot vērā izmaiņas normatīvajā regulējumā, kā arī Pašvaldības realizēto 

deinstitucionalizācijas projektu (plānots ieviest ar 01.01.2024.), nepieciešams izdot jaunus 

saistošos noteikumus. 

Saistošo noteikumu “Par sociālajiem pakalpojumiem Smiltenes novadā” (turpmāk – 

saistošie noteikumi) izdošanas mērķis ir noteikt Smiltenes novada pašvaldības (turpmāk – 

Pašvaldība) iestādes “Smiltenes novada Sociālā dienesta” (turpmāk – Dienesta) sniegto un 

nodrošināmo sociālo pakalpojumu veidus, to piešķiršanas un samaksas kārtību, lai apmierinātu 

iedzīvotāju pašaprūpes un aprūpes vajadzības Smiltenes novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā. Saistošie noteikumi tiek izdoti pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma (turpmāk – Likums) 3. panta otro un trešo daļu, Invaliditātes likuma 12. 

panta sestās divi prim daļu un Ministru kabineta 2003. gada 27. maija noteikumu Nr. 275 

"Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā 

pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta" 6. punktu.  Saskaņā ar Ministru 

kabineta 2009. gada 3. februāra noteikumu Nr. 108  "Normatīvo aktu projektu sagatavošanas 

noteikumi" 140. punktā paredzēto regulējumu, atbilstoši, kuram grozījumu noteikumu projektu 

nesagatavo, ja tā normu apjoms pārsniedz pusi no spēkā esošo noteikumu normu apjoma, proti, 

atbilstoši minētajam nosacījumam sagatavots jauns saistošo noteikumu projekts "Par sociālajiem 

pakalpojumiem Smiltenes novadā" (turpmāk – noteikumi) 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 47. panta otrajai daļai, dome trīs darbdienu laikā pēc saistošo 

noteikumu parakstīšanas rakstveidā nosūta atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai šā likuma 45. pantā minētos saistošos noteikumus, kā arī saistošos 

noteikumus sociālās drošības un bērnu tiesību aizsardzības jautājumos un par pašvaldības 

nodevu un nodokļu likmēm un to paskaidrojuma rakstu vai citā likumā noteiktus saistošos 

noteikumus un to paskaidrojuma rakstu – attiecīgajā likumā noteiktajai ministrijai. Ministrija 

mēneša laikā no saistošo noteikumu saņemšanas dienas izvērtē to tiesiskumu un nosūta 

pašvaldībai attiecīgu atzinumu. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Sociālo un veselības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2023. gada 14. oktobra atzinumu (protokols Nr.11) un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 45. pantu,  47. panta otro daļu,  Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

likuma 3. panta otro un trešo daļu, Invaliditātes likuma 12. panta 6.2 daļu un Ministru kabineta 

2003. gada 27. maija noteikumu Nr. 275 "Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības 

budžeta" 6. punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums#p3
https://likumi.lv/ta/id/211494-invaliditates-likums
https://likumi.lv/ta/id/211494-invaliditates-likums#p12
https://likumi.lv/ta/id/211494-invaliditates-likums#p12
https://likumi.lv/ta/id/75481-socialas-aprupes-un-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-samaksas-kartiba-un-kartiba-kada-pakalpojuma-izmaksas-tiek-segtas-no-p...
https://likumi.lv/ta/id/75481-socialas-aprupes-un-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-samaksas-kartiba-un-kartiba-kada-pakalpojuma-izmaksas-tiek-segtas-no-p...
https://likumi.lv/ta/id/75481-socialas-aprupes-un-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-samaksas-kartiba-un-kartiba-kada-pakalpojuma-izmaksas-tiek-segtas-no-p...#p6
https://likumi.lv/ta/id/336956#p45
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums#p3
https://likumi.lv/ta/id/211494-invaliditates-likums
https://likumi.lv/ta/id/211494-invaliditates-likums#p12
https://likumi.lv/ta/id/75481-socialas-aprupes-un-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-samaksas-kartiba-un-kartiba-kada-pakalpojuma-izmaksas-tiek-segtas-no-p...
https://likumi.lv/ta/id/75481-socialas-aprupes-un-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-samaksas-kartiba-un-kartiba-kada-pakalpojuma-izmaksas-tiek-segtas-no-p...
https://likumi.lv/ta/id/75481-socialas-aprupes-un-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-samaksas-kartiba-un-kartiba-kada-pakalpojuma-izmaksas-tiek-segtas-no-p...
https://likumi.lv/ta/id/75481-socialas-aprupes-un-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-samaksas-kartiba-un-kartiba-kada-pakalpojuma-izmaksas-tiek-segtas-no-p...#p6


Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Izdot saistošos noteikumus Nr. 25/23 “Par sociālajiem pakalpojumiem Smiltenes 

novadā”. 

2. Smiltenes novada Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai saistošos 

noteikumus Nr. 25/23: 

2.1. trīs darbdienu laikā pēc parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai; 

2.2. pēc pozitīva ministrijas atzinuma saņemšanas nosūtīt publicēšanai oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”; 

2.3. pēc stāšanās spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.smiltenesnovads.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un 

norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem 

noteikumiem pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada Pašvaldības 

Vēstis”. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

  

Domes priekšsēdētājs                                                            E.Avotiņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


